

Śląski Oddział Straży Granicznej w Raciborzu im. nadkom. Józefa Bocheńskiego

<https://slaski.strazgraniczna.pl/sm/aktualnosci/44678,Nowi-Zastepcy-Komendanta-Slaskiego-Oddzialu-Strazy-Granicznej.html>
16.01.2025, 19:43

Nowi Zastępcy Komendanta Śląskiego Oddziału Straży Granicznej

Jesionowska Katarzyna
24.02.2022

Od 24 lutego Zastępcami Komendanta Śląskiego Oddziału Straży Granicznej są ppłk SG Adam Kurek oraz mjr SG Grzegorz Drożyński.

W związku z zakończeniem służby przez dotychczasowych Zastępców Komendanta Śląskiego Oddziału Straży Granicznej płk. SG Dariusza Bukowskiego oraz płk. SG Marka Kocha, z dniem 24 lutego na stanowisko Zastępcy Komendanta ŚIOSG ds. Granicznych powołany został ppłk SG Adam Kurek, natomiast na stanowisko Zastępcy Komendanta ŚIOSG ds. Logistycznych - mjr SG Grzegorz Drożyński.



Podpułkownik SG Adam Kurek jest absolwentem Centrum Szkolenia Wojsk Lądowych w Poznaniu oraz Akademii Świętokrzyskiej w Kielcach. Posiada dyplom absolwenta przeszkolenia specjalistycznego wymaganego do mianowania na pierwszy stopień oficerski SG w wyniku ukończonego kursu oficerskiego w Centrum Szkolenia Straży Granicznej w Kętrzynie. Ukończył także podyplomowe studia z zarządzania kryzysowego w Wyższej Szkole Policji w Szczytnie. Z mundurem związany jest 29 lat, a ze Śląskim Oddziałem Straży Granicznej - 24 lata. Początkowe 4 lata służby w ŚIOSG spędził w Wydziale Techniki i Zaopatrzenia. Po kolejnych 2 latach spędzonych w Wydziale Ochrony Informacji Niejawnych, trafia do Granicznej Placówki Kontrolnej w Pietraszynie, która zostaje następnie przekształcona w placówkę Straży Granicznej. Tam przechodzi kolejne szczeble kariery w Grupie Służby Granicznej. Swój rozwój zawodowy kontynuuje w PSG w Chałupkach, dochodząc do stanowiska kierownika zmiany. Od 2008 roku piastuje stanowisko Kierownika Sekcji Służby Granicznej w Wydziale Granicznym, a od połowy 2010 roku - Kierownika Samodzielnej Sekcji Analizy Ryzyka. W kwietniu 2014 roku zostaje mianowany na Zastępcę Komendanta Placówki SG w Rudzie Śląskiej. Po roku obejmuje stanowisko Naczelnika Wydziału Koordynacji Działań, a następnie - Naczelnika Wydziału Analiz, Informacji i Współpracy Międzynarodowej. To stanowisko piastuje przez ostatnie 8 lat, do momentu powierzenia pełnienia obowiązków Zastępcy Komendanta Śląskiego OSG.



Major SG Grzegorz Drożyński jest absolwentem Wyższej Szkoły Oficerskiej im. gen. Tadeusza Kościuszki we Wrocławiu, na Wydziale Inżynierii Wojskowej, gdzie uzyskał tytuł inż. budowy dróg i mostów. Ukończył również Wojskową Akademię Techniczną im. Jarosława Dąbrowskiego w Warszawie, uzyskując tytuł mgr. inż. budownictwa ogólnego. Major SG Grzegorz Drożyński z mundurem związany jest prawie 30 lat. Pełnił służbę w jednostkach wojskowych w Tarnowskich Górach, Gliwicach, Kielcach i Katowicach na stanowiskach dowódczych oraz logistycznych, przechodząc poszczególne szczeble kariery zawodowej od dowódcy kompanii, starszego oficera logistyki-szefa służby czołgowo-samochodowej, a następnie zajmując stanowiska związane z organizacją transportu i ruchu wojsk. Kariere w Straży Granicznej rozpoczął w kwietniu 2008 roku, jako funkcjonariusz w Grupie Kontroli Pirotechnicznej i Bezpieczeństwa w Placówce Straży Granicznej w Katowicach - Pyrzowicach. Z tą placówką będzie związany przez kolejne 14 lat, przechodząc poszczególne szczeble kariery. Pod koniec 2011 roku zostaje mianowany na stanowisko Kierownika Zespołu Przewodników Psów Specjalnych w Grupie Kontroli Specjalistycznych i Interwencji. Po kolejnych 2 latach obejmuje stanowisko Kierownika Zespołu ds. Działań Kontrolnych i Weryfikacyjnych w Grupie ds. Cudzoziemców. Następnie pełni służbę jako Kierownik Grupy Zamiejscowej w Częstochowie, by w roku 2018 objąć stanowisko Zastępcy Komendanta Placówki SG w Katowicach - Pyrzowicach.



Obowiązki Zastępcy Komendanta Placówki Straży Granicznej w Katowicach-Pyrzowicach z dniem 24 lutego zostały powierzone mjr. SG Łukaszowi Nowarze. Major SG Łukasz Nowara w ciągu 17 lat służby przeszedł różne szczeble kariery zawodowej. Od kwietnia 2010 roku był Kierownikiem Zespołu Postępowań Granicznych w Placówce Straży Granicznej w Katowicach-Pyrzowicach. Po 8 latach został mianowany na Kierownika Grupy ds. Cudzoziemców, a ostatnie niespełna 3 lata piastował stanowisko Kierownika Grupy Służby Granicznej.